平成２３年 ５月 １３日

各 位

会 社 名 天昇電気工業株式会社

代表者名 取締役社長 安藤 武彦

（コード番号 ６７７６   東証２部）

問合せ先
取締役

管理本部長   横山  彰

Ｔ Ｅ Ｌ ０４２－７８８－１８８０

平成２３年３月期通期業績予想との差異に関するお知らせ

 平成２２年１１月５日に公表しました平成２３年３月期通期（平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日）業績

予想と本日公表の平成２３年３月期決算の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．平成２３年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日）

                                  （単位：百万円）

２．平成２３年３月期通期個別業績予想値と実績値との差異（平成２２年４月１日～平成２３年３月３１日）

                                  （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

(平成22年11月5日発表)

17,360

655

   482

250
   円 銭

14.72

実   績   値 （Ｂ） 17,766 835 743 367 21.66

増    減   額 （Ｂ－Ａ） 406   180       261 117 ―

増      減     率 （％） 2.3 27.5       54.1       46.8        ―

(ご参考)前期実績

（平成22年３月期）
18,658 339 288 195 11.50

３．差異が生じた理由

 平成２３年３月期通期連結並びに個別の業績予想につきましては、主力の家電製品の販売価格下落の中、市場の数

量的な回復やエコポイント付与による経済政策により消費需要が伸びたことで売上高は前回予想を上回りました。ま

た、人件費を中心に徹底した経費削減策等を実施したことにより営業利益、経常利益、当期利益とも前回の業績予想

を上回りました。

なお、今回の業績予想には東日本大震災に係る費用36百万円を特別損失として織り込んでおります。

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）

(平成22年11月5日発表)

20,500

700

   100

△100
   円 銭

△5.89

実   績   値 （Ｂ） 20,988 847 359 22 1.33

増    減   額 （Ｂ－Ａ） 488   147 259 122 ―

増      減     率 （％） 2.4 21.0     259.0        ―        ―

(ご参考)前期実績

（平成22年３月期）
22,347 225 50 △33 △1.99